
UCHWAŁA NR XXXVI/512/20 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXII/329/19 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie 
połączenia jednostek budżetowych Gminy Bytom:  Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu 
i Miejskiego Zarządu Zieleni i Gospodarki Komunalnej w Bytomiu oraz nadania nowego Statutu 

Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu stanowiącym załącznik do uchwały 
nr XXII/329/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie połączenia jednostek budżetowych Gminy Bytom: 
Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu i Miejskiego Zarządu Zieleni i Gospodarki Komunalnej 
w Bytomiu oraz nadania nowego Statutu Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 lit. m i część wspólna otrzymują brzmienie: 

„m) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne,”; 

2) w § 1 w ust. 2 dodaje się lit. n w brzmieniu: 

„n) statutu Miasta Bytomia przyjętego uchwałą nr XVII/255/03 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 
17 grudnia 2003 r. z późn. zm. oraz innych przepisów prawa w zakresie drogownictwa, 
gospodarowania wodami i zieleni związanych z zakresem działania MZDiM,”; 

3) w § 3 w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) prowadzenia spraw związanych z utrzymaniem sieci kanalizacji deszczowej oraz sprawowania funkcji 
zarządcy zbiorników, cieków i urządzeń wodnych.”; 

4) w § 3 w ust. 2 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) poprawa stanu technicznego miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, zbiorników, cieków i urządzeń 
wodnych.”; 

5) w § 3 w ust. 3 pkt 51 otrzymuje brzmienie: 

„51) w celu utrzymania bezpiecznego poziomu wód, na wniosek upoważnionego wydziału Urzędu 
Miejskiego w Bytomiu, odpompowywanie wód z niecek bezodpływowych znajdujących się 
na nieruchomościach położonych na obszarze Gminy Bytom w tym stanowiących własność Gminy 
Bytom  lub znajdujących się w jej użytkowaniu wieczystym oraz stanowiących własność Skarbu 
Państwa, a nieoddanych w użytkowanie wieczyste innym podmiotom lub do korzystania innym 
podmiotom na podstawie innego tytułu prawnego;”; 

6) w § 3 w ust. 3 w pkt 63 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt  64 i pkt 65 w brzmieniu: 

„64) wydawanie warunków technicznych przyłączy do miejskiej sieci kanalizacji deszczowej; 

65) realizacja zadań w zakresie utrzymania i rozwoju miejskiej sieci kanalizacji deszczowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

Id: 871A7B9B-F052-4103-B1C6-C38013E9E0E2. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Janas 

Id: 871A7B9B-F052-4103-B1C6-C38013E9E0E2. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rozszerzenie działalności statutowej Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu o zadania związane
z utrzymaniem i rozwojem sieci kanalizacji deszczowej wiąże się z koniecznością zapewnienia odbioru
i odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu Gminy Bytom.

W związku z nabyciem przez Gminę Bytom od Bytomskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o.
zorganizowanej części przedsiębiorstwa (ZCP) oraz zgodnie z uchwałą nr XXXIII/478/20 Rady Miejskiej
w Bytomiu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa Bytomskiego
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o., a także uchwałą nr XXXIII/477/20 Rady Miejskiej w Bytomiu
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w Bytomskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o. o.
z dnia 26 października 2020 r., Gmina Bytom stanie się właścicielem infrastruktury w postaci sieci kanalizacji
deszczowej.

W myśl ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., zaspokajanie zbiorowych potrzeb
wspólnoty samorządowej, w tym odbiór wód opadowych i roztopowych, należy do zadań własnych Gminy.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z dnia 6 kwietnia
2020 r. poz. 713 z późn. zm.), zwanej dalej „u. s. g.”, w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć
jednostki organizacyjne. Przedmiotowe zadania gminy, ujęte w art. 9 ust. 1 u. s. g., to zadania obejmujące
wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów
(art. 6 u. s. g.). Zgodnie z art. 7 ust. 1 u. s. g. , zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań
własnych gminy, które obejmują m.in. sprawy: ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej (art. 7 ust. 1. pkt 1 u. s. g.), a także wodociągów i zaopatrzenia
w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz
urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię
elektryczną i cieplną oraz gaz (art. 7 ust. 1 pkt 3 u. s. g.). Mając zatem na uwadze zakres zadań własnych
gminy wynikający z powyżej przytoczonych uregulowań, stwierdzić należy, że zadanie polegające na odbiorze
wód opadowych i roztopowych winno zostać zakwalifikowane do zadań z zakresu gospodarki wodnej
i kanalizacji, wykonanie to których gmina może powierzyć utworzonej przez siebie jednostce organizacyjnej.
Podjęcie uchwały rozszerzającej przedmiot działania MZDiM w Bytomiu, jako jednostki wyspecjalizowanej
w zakresie zarządzania, utrzymania i poprawy stanu infrastruktury drogowej i zieleni miejskiej oraz w zakresie
zarządzania zbiornikami wód stojących oraz innymi ciekami i urządzeniami wodnymi, a także w zakresie
utrzymywania bezpiecznego poziomu wód na terenie niecek bezodpływowych, pozwoli na dysponowanie
przez ww. jednostkę środkami publicznymi przeznaczonymi na realizację zadań Miasta Bytomia w zakresie
utrzymania i rozwoju miejskiej sieci kanalizacji deszczowej.

Reasumując, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i celowe.

Id: 871A7B9B-F052-4103-B1C6-C38013E9E0E2. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera m

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera n

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 11

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 51

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 64
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 65


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

